— 1 —
 1

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于公布自贡市

2018 年中小学英语教学优秀课件评选结果的通知

各区县教研室（基教中心）、教师进修学校，直属学校：

根据《自贡市 2018 年中小学英语教学优秀课件评选的通

知》要求，经各区县教研室、各直属校推荐参评中小学英语教

学课件 219份。评审组对所有参评课件进行了认真评审，最终

评出了自贡市中小学英语教学优秀课件 219份。其中一等奖 67

份，二等奖 71份，三等奖 81 份。现将评选结果公布于后。

附件:自贡市 2018年中小学英语教学优秀课件评选结果

                        自贡市教育科学研究所

自贡市教育学会外语教学专委会

2018 年 9月 12日

 — 2 —

附件:

自贡市 2018 年中小学英语教学优秀课件评选结果

一等奖

序号 姓  名 工作单位 题   目

1 曾晓菊 沿滩逸夫小学 Lesson 1 Coming to My Party

2 张玉杰 沿滩二小 How is New York?

3 丁晓英 沿滩小学 Where Are You Going?

4 魏  钰 汇东实验学校 七上语音课件

5 周  怡 汇东实验学校
Unit 6 Do you like bananas？

Section A

6 历维群 汇东实验学校
Unit 5 Reading: Strange happenings

in our neighborhood.

7 曾  羽 汇东实验学校 Unit 4 Where’s my schoolbag?

8 郭  慧 蜀光绿盛实验学校
Unit 7 What’s the highest

mountain in the world?

9 王利萍 蜀光绿盛实验学校
Unit 6 An old man tried to move the

mountains Section A 3a-3c

10 陈冬梅 蜀光绿盛实验学校
Unit 2 How delicious the moon cakes

are! Section A 3a-3c

11 韦晓兰 蜀光绿盛实验学校

Unit 3 Could you please tell me

where the restrooms are? Section B

1a-1c

12 王贵莉 蜀光绿盛实验学校 Unit 5 Section B 2a-2e

13 高  燕 蜀光绿盛实验学校
Unit 8 Have you read Treasure

Island yet?

14 周  静 蜀光绿盛实验学校 Reduction of sentence

15 李平英 蜀光绿盛实验学校
Unit 5 Why do you like pandas?

Section B 2a-2c

16 张华春 自贡市外国语学校 Book 2 Module 6 Reading

17 刘 毅 自贡市外国语学校 英语短文改错解题技巧

18 郭晓晖 自贡市外国语学校 初三写作复习

19 段翠英 自贡市江姐中学 Book 4 Module 1 Life in the future

20 赵  燕 自贡市江姐中学
七下 Unit 9 Section A(1a-1c) What

does he look like?

21 郑加艳 华英实验学校 Seasons and Clothes

 — 3 —

22 何先菊 富顺城关中学
Grade 9 Unit 9 I like music that I

can dance to.2b-2d

23 钱来鹃 富顺一中 Unit 6 Section B Period2

24 黄  莉 富顺华英实验学校
Unit 3 Lesson 3 There are many

animals

25 周  进 富顺五府山小学 The Magic Pen

26 程  利 富顺长滩镇均安小学
Unit 3 Lesson 3 It Looks Like a

Heart

27 廖秀梅 富顺永年小学 What Can You do？

28 刘  瑶
富顺古佛镇

九年制学校
Unit 4 Lesson 1 Let’s do sums

29 罗  敏 富顺童寺小学校 Review Module(外研)

30 丁  渌 自贡市江姐中学 选修八 Module 1 Reading Antarctica

31 汪小娟 富顺永年中学 Module 3 The Violence of Nature

32 罗康建 富顺一中 Book Ⅵ Module 4 Music

33 陈仕平 旭川中学 高考英语语法填空解题技巧

34 刘  娟 卫坪中心校 Seasons and Clothes

35 曹  霁 汇西小学校
Unit 2 Colorful Life Making a

Travel Plan

36 魏  旭 汇东实验学校
Unit 5 What were you doing when the

rainstorm came?

37 高  欣 汇东实验学校 Lesson Q Oh, Yucky!

38 文明玉 富顺二中 非谓语动词在写作中的运用

39 文昌艳 富顺二中 英语阅读理解长难句突破

40 林媛静 蜀光中学 Growing Jobs

41 李彬玉 荣县李子学校
七年级下 Unit8 When is your

birthday? 1a-1c

42 张华珍 荣县一中

八年级下 Unit7 what’s the

highest mountain in the

world ?Section B 3a-3c Reading and

writing

43 周润英 荣县玉章中学 The three gorges dam

44 张晓琴 荣县墨林学校
新路径五下 Unit 2 Seasons and

clothes

45 张钰杰 荣县中学
八年级下 Unit 6 An old man tried to

move the mountains.3a-3c

46 杨  缨 旭东中学
七年级下 Unit 8 How to get to a

place ?

47 钟  旭 杨佳学校
六下 Unit 3 lesson 3 It Looks Like

a Heart.

 — 4 —

48 刘尧玉 荣县双石镇学校 It looks like a heart

49 陈家琼 沿滩中学 Unit 6 I'm watching TV .

50 冯利娟 25 中 中考英语完型填空专题复习

51 王玉萍 自贡市 28中 七下 Unit 4 section A 1a-1c

52 王  茂 自贡市 28中
八下 Unit 6 An old man tried to move

the mountains  Section A (1a-2c)

53 刘  琴 自贡市 28中
九年级 Unit 3 Could you please tell

me where the Mr. smith’s home is?

54 王和宣 解放路中学
Unit 8 When is your birthday?

Section B 2a-2c

55 陈静婷 蜀光中学
Module 4 Carnival Reading and

Vocabulary

56 李春燕 德铭中学 Could you please clean your room?

57 唐  丽 塘坎上小学 My favorite toy

58 马丽莎 舒平小学 What a Nice Room!

59 徐丹梅 檀木林小学 Seasons and Clothes

60 黄容升 东方小学 How is the New York?

61 万  杰 贡井区蓆草田小学 What’s for Your Breakfast?

62 黄  珊 贡井区蓆草田小学 What Can You Do?

63 陈  谢 贡井区成佳学校 What a Beautiful Kite!

64 肖艳莉 自贡八中 Unit 3 How do you get to school?

65 何丽娜 旭川中学 B2M3 Introduction and listening

66 徐玉萍 旭川中学 B2M6 Cultural Corner

67 虞丽鲜 田家炳中学
动词不定式在近几年高考基础题中的

运用与解析

二  等  奖
序号 姓  名 工作单位 题   目

1 明  丽 沿滩二小 Lesson 1 Seasons and Clothes

2 陈  晓 沿滩二小 Unit 1 I Like Football.

3 谢方英 沿滩二小 Lesson M Animals on The Farm

4 陈婉秋 沿滩二小 探索字母“O”组合的发音

5 洪  英 汇东实验学校 Lesson 2 Seasons and Months

6 刘欣媛 汇东实验学校 Unit 5 Section A

7 罗  敏 汇东实验学校
Unit 8 Have you read Treasure

Island yet?

8 廖显敏 蜀光绿盛实验学校
Unit 8 When is your birthday?

Section B 2a-2c

9 赖  玲 蜀光绿盛实验学校 Unit 5 Section B Reading

 — 5 —

10 徐丽疆 自贡市外国语学校 八册下册 Unit 6 Period 1

11 陈昭曳 自贡市外国语学校 初三被动语态的复习

12 范文端 自贡市外国语学校 初三复习短文改错

13 李  勰 自贡市外国语学校 七册四单元 Section A(1a-2a)

14 彭  红 自贡市外国语学校 必修 3 Module 6 Reading

15 郭  靖 自贡市外国语学校 必修一 Module 3 Period 1

16 吴玮瑛 自贡市外国语学校 九年级 Unit 9 Section A

17 李良秀 富顺一中 短文改错高考复习策略

18 周  燕 第三十四中学 Unit 10 I’d like some noodles

19 李  洁 富顺一中 Do you like bananas?

20 田  梅 互助文井九年制学校
Unit6 I’m going to study computer

science.(Section A)

21 黄淑荃 富顺华英实验学校 What a Beautiful Kite!

22 倪丽萍 富顺北湖实验学校 Unit 9 What does he look like?

23 张  林 富顺华英实验学校 Lesson 1 Who is she?

24 葛方梅 富顺华英实验学校 He Was a Beautiful Butterfly

25 黄筱淋 富顺东湖小学 Little Cat Goes Fishing

26 徐  蕾 富顺永年镇中学小学 Scary Hair

27 张玉梅 富顺龙硐九年制学校 Will people have robots

28 曾秀玲 富顺宝庆乡九年制学校
Unit 6 An old man tried to move the

mountains

29 杨兴俊
富顺童寺镇芝溪九年制

学校
I like music that I can dance to.

30 李培玲 富顺永年中学 The attributive clauses

31 漆  霞 富顺城关中学
Reading for writing How to

introduce a festival

32 黄丹丹 富顺一中 高考英语完形填空解题技巧探讨

33 郑  涛 富顺二中 Module 6 Animals in Danger

34 王  莹 富顺一中 Module 6 The Three Gorges Dam

35 陈  艳 卫坪中心校 Colorful Day

36 李丽佳 卫坪中心校 What Do You Like?

37 夏文静 卫坪中心校 There is a red goldfish

38 佟立艳 自贡市汇西小学校 Unit 2 When Do You Get up

39 刘  婷 汇东实验学校
Unit 1 Lesson 3 A Book about

Animals

40 杨袁美 汇东实验学校
Unit 2 Lesson 2 How did you come

here?

41 范  敏 蜀光中学 高中英语写作方法指导

42 张  娟 荣县明君学校 七下 Unit 5 Why do you like

 — 6 —

pandas?1a-1c

43 喻薪樾 荣县旭东中学
八下 Unit 8 Have you read treasure

island yet ?

44 杨  芳 荣县旭东中学
七年级上 Unit 6 Do you like

bananas? 1a-2c

45 王  凤 荣县墨林学校
七年级下 Unit 5 Why do you like

pandas ?

46 张  雪 东街小学
五年级上册 Lesson 3 Where is the

Eiffel Tower?

47 舒泽宇 荣县双古学校 三下 How is the weather?

48 唐  萍 荣县荣兴小学 Lesson 2 What’s an insect?

49 樊  钰 荣县中学 Unit 5 Why do you like pandas?

50 李  燕 九洪中学 Unit 7 It's raining .

51 樊  琴 龙湖中学 Better your writing .

52 易  霞 九洪中学 Unit 4 Where is my school bag ?

53 张  燕 自贡市 28中

八下 Unit 7 What's the highest

mountain in the world?

SectionA3a-4c Reading

54 缪国群 自贡市 28中
七上 Unit 5 Do you have a soccer

ball?  Section A 1a-2c

55 曹  莲 解放路中学 Unit 8 When is your birthday?

56 何金家 自贡成都外国语学校 Unit 6 I’m watching TV.

57 李  婧 德铭中学 Do you want to watch a game show?

58 降  雨 三十五中
I am going to study computer

science

59 刘  静 光大街小学 Good Night

60 张利霞 荣边小学 Numbers

61 吴永惠 仲权小学 Seasons and Clothes

62 孙  冲 东方外国语 On the playground

63 陈  曦 育英小学 Tell what it is by feeling

64 张  利 育英小学 It looks like a heart.

65 应  霞 檀木林小学 It looks like a heart.

66 刘  璐 漆树小学 When Do You Get Up?

67 钟剑英 自贡八中 What’s the Missing Word?

68 刘一嫒 贡井区白庙小学 Happy Mind-map

69 邹利梅 自贡八中 Unit 6 SectionA2

70 任  攀 旭川中学 完形填空注意技巧及提升措施

71 徐玉萍 旭川中学 高考题型语法填空解题技巧

 — 7 —

三  等  奖
序号 姓  名 工作单位 题   目

1 王  蓉 富全学校 What’s Wrong with You?

2 王  莹 仙市小学 Good News

3 宋晓霞 兴隆小学 Lesson 1 When do you get up?

4 张  薇 汇东实验学校 Unit 7 Section B1

5 邓世容 汇东实验学校 Unit 7 It's raining section A

6 杨  蓉 汇东实验学校 Unit 8 When is your birthday?

7 张  燕 汇东实验学校
Unit12 Life is full of the

unexpected Section B 2a-2e

8 曾  佳 蜀光绿盛实验学校
Do you want to watch a game show？

sectionB2a-2e

9 刘晓燕 蜀光绿盛实验学校 Unit 7 Section A 3a-3c

10 李瑶瑶 蜀光绿盛实验学校 中考复习专题之短文填空

11 姚  琳 蜀光绿盛实验学校
Unit 9 My favorite subject is

science.

12 王晓云 蜀光绿盛实验学校 Unit 6 Section B

13 虞廷容 自贡市外国语学校

七册下三单元 How do you get to

school?

Section A

14 刘碧环 自贡市外国语学校 八年级下 Unit 3 Section A(1a-2d)

15 郭晓晖 自贡市外国语学校 九册五单元

16 徐必荣 自贡市外国语学校 七年级下册第七单元第一课时

17 王明先 自贡市外国语学校 初三现在进行时复习

18 缪学兰 自贡市外国语学校 Book 5 Module 5 Introduction

19 陈凤英 自贡市外国语学校 选修七 Module 4

20 胡  缘 板桥镇中心小学 Lesson S Happy Birthday to You.

21 付国霞 永年中学

Unit 10 If you go to the party,

you’ll have a good time. Section

B Period 1

22 雷珍燕 华英实验学校 The Crow and the Fox

23 刘叙英 文井九年制学校 Lesson S Good manners

24 袁红梅 琵琶九年制学校 Clothes and Seasons

25 潘雪梅 发农小学 It looks like a heart.

26 李永红 文井九年制学校 How did you come here?

27 徐正聪 互助镇中心小学 Lesson 1 Coming to My Party

28 董祖兰 富顺第三中学 中考专题复习：书面表达

 — 8 —

29 李  波 富顺第三中学
Unit 6 I’m going to study computer

science

30 胡  蝶 富顺狮市镇五桥小学 Unit1 Lesson 3 A Book about Animals

31 王永平 富顺琵琶镇九年制学校 Unit 6 第一课时

32 徐正英 富顺富和乡九年制学校 Happy Halloween

33 张  琪 富顺宝庆乡九年制学校 Hansel and Gretel

34 李  敏
富顺古佛镇许家九年制

学校
A chicken or seven chickens

35 李  珍 富顺古佛镇九年制学校 Unit 7 It’s raining.

36 陈  柳 富顺童寺小学校 My favorite color

37 张振兰 富顺一中
Do you know when basketball was

invented?

38 邓  帆 富顺一中 阅读理解解题技巧

39 曾贵兰 富顺永年中学
Unit 6 An old man tried to move the

mountains.

40 颜  萍 富顺永年中学 高考英语作文训练

41 龚  洁 富顺一中
Module 4 Music Reading and

Vocabulary

42 郑佐凤 卫坪中心校 The Boy Who Cried Wolf

43 曾  英 蜀光绿盛实验学校
Lesson 3 Unit 2 Tell What It Is By

Feeling

44 何  懿 蜀光绿盛实验学校 Lesson 4 What Do You  Like?

45 刘  雍 蜀光绿盛实验学校 Lesson 4 What Do You  Like?

46 倪凤珍 汇东实验学校 The Fantastic Flying Squirrel

47 先媛媛 汇东实验学校 Feeling Happy.

48 张锡聪 富顺一中 高考英语非谓语动词解题原则

49 赵玉梅 自贡一中 Module 7

50 李琼贞 荣县玉章中学 七年级下 Unit 6 section A 2a-2d

51 张华珍 荣县一中
九年级 Unit 5 What are the shirts

made of? Section B reading I

52 张晓琴 荣县墨林学校 五下 Unit 2 Seasons and clothes

53 张晓恒 龙湖中学 Unit 8 When is your birthday ?

54 张文芬 富全学校 中考专题复习之还原句子

55 颜  红 仙市中学 Unit 9 What does he look like ?

56 龚  玉 自贡市 28中 七下 Unit6 I am watching TV

57 陈  思 解放路中学 What’s the best movie theater?

58 何婉莹 解放路中学 Zigong Lantern Festival

59 范源源 解放路中学
Unit 8 How do you make a banana milk

shake?

60 牟  松 自贡成都外国语学校 The seven continents

file:///C:/Users/Administrator/Desktop/2018课件9.6/2018课件9.6/Five%20steps%20for%20writing.ppt
file:///C:/Users/Administrator/Desktop/2018课件9.6/2018课件9.6/Five%20steps%20for%20writing.ppt

 — 9 —

61 赵  洪 自贡成都外国语学校 Unit 11 How as your school trip?

62 任雪琴 自贡成都外国语学校
Unit 8 Is there a post office near

here?

63 刘  单 自贡成都外国语学校 Unit 1 Can you play the guitar?

64 雷里莎 德铭中学
I am going to study computer

science.

65 杨  慧 德铭中学
What were you doing when the

rainstorm came?

66 梅  雪 光大街小学 When Do You Get up?

67 梁  红 光大街小学 Making a Happy Hat

68 倪冬梅 大湾井 It’s raining.

69 张  利 育英小学 What did you do last weekend?

70 陈  曦 育英小学 The Magic Pen

71 张  洁 育英小学 What Does Your Father Do?

72 曹敦慧 育英小学 Talking About Animals

73 杨  乐 东方小学 What Do You Like?

74 李 洁 贡井区青杠林小学 Can You Fly?

75 李 洁 贡井区青杠林小学 What’s for Your Breakfast?

76 王宏凌 贡井区艾叶滩小学 There Is a Red Goldfish

77 莫雪梅 旭川中学
Unit 2 What time do you go to

school?

78 雷  露 成佳中学
Unit 5 What were you doing when the

rainstorm came?

79 杨  炼 旭川中学 高三复习词义猜测

80 陈红霖 旭川中学 B4M3 vocabulary and reading

81 陆  静 旭川中学 How to Describe a City

自贡市教育科学研究所办公室              2018年 9月 12日印